
 

 

Agli atti, sito web 

Ins.te Macrì Maria 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DI REFERENTE PROGETTO GIOIA MATHESIS 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L.440/1997, recante istituzione del Fondo per l'arricchimento per l'ampliamento 

dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi; 

VISTA la L.107/2015, recante la riforma del sistema di istruzione e formazione e la delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l'articolo 1, comma 56, che prevede 

che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, al fine di sviluppare e migliorare le 

competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di 

costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO l'articolo 1, comma 58, lettera d, della L.107/2015 che individua, tra gli obiettivi che il Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale deve perseguire anche la formazione dei docenti per 

l'innovazione didattica e sviluppo della cultura digitale per l'insegnamento, l'apprendimento e la 

formazione delle competenze lavorative, cognitive e sociali degli studenti; 

VISTO l'articolo 1, comma 59, della L. 107 del 2015, che prevede che le Istituzioni Scolastiche 

possono individuare i docenti ai quali affidare il coordinamento delle attività relative al Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale; 

 VISTI VERBALI DELIBERATIVI del Collegio dei Docenti al N. 1 del giorno 5 settembre 2024 e al n. 

2 dell’11 settembre 2024; 

 

DECRETA 

DI AFFIDARE L'INCARICO DI COORDINATORE DEL PROGETTO GIOIA MATHESIS 

all’INSEGNANTE Macrì Maria con le seguenti mansioni: 

1. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA' SCOLASTICA: favorire la partecipazione e 

stimolare il protagonismo degli studenti nell'organizzazione di workshop ed altre attività, anche 

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DEI CONTRATTI - 0000152 - 11/03/2025 - UNICO - I



strutturate, anche attraverso momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del territorio, 

per la realizzazione del progetto Gioia Mathesis. 

 

Il relativo compenso spettante sarà di ore 10 di attività funzionali all’insegnamento, 

retribuite con un compenso orario lordo dipendente di €192,50 (attività aggiuntive 

funzionali all’insegnamento), in base ai criteri stabiliti in sede di contrattazione d’Istituto. 

Tale compenso verrà corrisposto per l’attività effettiva svolta e documentata. 
 

PER ACCETTAZIONE 

_________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Care’ 

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DEI CONTRATTI - 0000152 - 11/03/2025 - UNICO - I


		2025-03-11T22:39:10+0100
	ALESSANDRO CARE'




